
MUNICIPIO DE gANTA iIARIA OO OE§TE _ ESTADO DO PARANÁ

GNPJ: 05.684.5441000í.20

RUA JOtE DE FiAl{çA PEREIR^, t{. íO - CEP.! 1t,rS0.000. FOÍ{ETFAX: (0aal !a{a.íí!7rí2aa

F!-s l@

UNIÀO E TRÂBALHo
cEgTAo 2oí!rzoíc

ATA DE ucraçÃo No.073/20í3

pRocESSo LtctrATónro No. oB3/2013

EDITAL DE TOMADA DE PREçOS No. 019/2013

OBJETO: "Conúatação de Empresa Para Conclusão da Quadra Poliesportiva da
Localidade do Chapéu do Sol, Município de Santa Maria do Oeste, referente ao
Contrato de Repasse n.o 0í95847-3112006, de acordo com demais especificagões do
edital, planilhas e anexos".

Aos 24 (Vinte e Quatro) dias do mês de Outubro (10) do ano dois mil e treze (2013), nesta
cidade de Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edifÍcio da Prefeitura Municipal,
sita à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente a Sra. Luciane
Terezinha lanze, Crislaine da Luz Castro e Jairo José Menezes, Presidente, Membro e
Suplente da Comissão de Licitações, respectivamente, nomeados pelo Decreto no.

21512013 e aí sendo 10:00h, pela Presidente foi declarada aberta a Sessão para tratar do
processo Licitatório no. 083/2013 elaborado na Modalidade Tomada de Preços no.

019/2013, que tem por objeto a "Contratação de Empresa Para Conclusão da Quadra
Poliesportiva da Localidade do Chapéu do Sol, Município de Santa Maria do Oeste,
referente ao Contrato de Repasse n.o 0í95847-3112006, de acordo com demais
especificações do edital, planilhas e anexos". Pela Comissão foi constatado que o
Edital de Licitação - TOMADA, foi expedido em data de 07 de Oúubro de 2013 e sua
publicação se deu no dia 08 de Outubro de 2013, no Jornal Coneio do Cidadão edição n.o
812, no Diário Oficial da União no dia 08 de Outubro edição n.o 195. Retirou o edital para
participar da presente licitação as seguintes empresas: 01) CONSTRUTORA ARIEVILO
LTDA, situada na Rua Dr. Orlando de Araujo Costa, 354, MunicÍpio de Pitanga - PR,
inscrita no C.N.P.J. n.o 04.465.78410001-84; 02) HELIO C BATISTA & CIA LTDA -ME,
situada na Avenida das Araucarias, s/n, MunicÍpio de Mato Rico - PR, inscrita no C.N.P.J.
n.o 01.680.77810001-51, 03) SILVESTRE & SILVEIRA LTDA EPP, situada na Rua
Saldanha Marinho, 2U7, Bairro dos Estados, MunicÍpio de Guarapuava - PR, inscrita no
C.N.P.J. n.o 17.493.333/0001-00; 0a) DATHA CONSTRUçÃO CIVIL LTDA, situada na
Rua Otacílio Ferreira da Silva, 148, MunicÍpio de Pinhão - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o
10.851.571/0001-93; sendo que nesta data compare@u as seguintes empresas 0í)
CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, situada na Rua Dr. Orlando de Araujo Costa, 354,
Município de Pitanga - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 04.465.78410001-84, representada pelo
Sócio'Administrador Senhor Joel de Oliveira, brasileiro, portador da Cédula de
ldentidade sob n.o 1.663.045-4, inscrito no C.P.F. n.o 303.609.609-44, residente e
domiciliado na Rua Dr. Orlando de Araujo Costa, 354, MunicÍpio de Pitanga - PR, 02)
HELIO C BATISTA & CIA LTDA -ME, situada na Avenida das Araucarias, ín, Município
de Mato Rico - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 01.680.77810001-51, representada pelo
Preposto nomeado Senhor Anderson Mauro de Lima, brasileiro, portador da Cédula de
ldentidade sob n.o 61984895, inscrito no C.P.F. n.o 644.826.429-91, residente e
domiciliado na Rua Maria B Grande, 470, Município de Pitanga - Pr; comparecendo e
protocolando sua documentação até a data e hora aprazada, seus envelopes de
Habilitação e Proposta de Preços, para esta sessão. Após iniciada a sessão de abertura
dos envelopes a Comissáo e os presentes, passaram a rubricar os envelopes
apresentados pelas empresas licitantes, sendo procedida a abertura do envelope "1'da
Documentação, sendo que todos os documentos que nele se continha foram rubricados

Em análise dos mesmos, verificou-se que os licitantes

I N
pela Comissão de Licitações.



MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE _ ESTADO DO PARANÁ ;

CN PJ : 95.68,í.5.t'1r000í -2ô

iUA JOIE DE FRAtIçA PEREIRA, il. í0 - CEP.: lt,rt0-000 - tOIETFAX; (04il taa4.lltrrtzaa

Jffi

uNrAo E TRABALHo
oESTÃO 20í!/20ír

apresentaram todos os documentos solicitados no edital e anexos, sendo declaradas
HABILITADAS, pela Comissão de Licitação. Em seguida passou-se a próxima fase do
certame. EÍetuada a abertura do envelope 2- PROPOSTA DE PREÇOS das licitantes e
após analise de seu conteúdo verificou-se que as propostas estavam condizentes com o
edital e seus anexos. Assim, verificando o Mapa Comparativo foi vencedora do presente
certame CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, situada na Rua Dr. Orlando de Araujo Costa,
354, MunicÍpio de Pitanga - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 04.465.78410001-84, com a
seguinte proposta: R$ 58.434,24 (Ginqüenta e Oito Mil Quatrocentos e Trinta e Quatro
Reais e Vinte e Quatro Gentavos). Em
o interesse de interposição de recurso,

o presidente da comissão indagou sobre
manifestado interesse pelo representante

da empresa HELIO C. BATISTA em recurso concedido o prazo a empresa.
Como nada mais houve, en@rrou-se a sessáo, e por solicitação da comissão de
licitação eu Fernando digitei a presente ata, que vai
assinada pela comissão e demais

{)
e TeleziLucian

Presidente

r .t,lwn / (oh-
Círslaine da Luz Castro

Membro
inha lanze

CONSTRUTO

HELIO C

Jairo ro@n".""
Suplente

LO LTDA

AME



TUIUNICIPTO DE SANTA MARIA DO OESTE - ESTADO DO PARANÁ

,, FLS ffi-. uq..üfril

UNIÂO E TRABALHO
GESTÀO 20r312orC

CNPJ : 95.684.544/0001 -20

RUA JoaE DE FRAI{çA PEREIRA, I.10. CEP.: ll.2l0-000. FoNE/FAx: (042} taaa.íítrrl244

MAPA GOMPARATIVO

pRocESSO LtCtrATÓntO No. 083/2013.

EDITAL DE TOMADA DE PREçOS No. 019/2013

NO PARTICIPANTE VALOR TOTAL STATUS
01 CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA RS 58.434,24 VENCEDOR íO LUGAR
02 HELIO C BATISTA & CIA LTDA -ME R$ 63.340.92 VENCEDOR ? LUGAR

w!


